Por, al menos un (1) día calendario, cuando la cuantía de la compra o contratación sea inferior a treinta mil balboas 
(B/.30,000.00),

2. Por, al menos tres (3) días calendario, cuando la cuantía de la compra o contratación sea mayor a treinta mil balboas
(B/.30,000.00) sin exceder ciento setenta y cinco mil balboas (B/.175,000.00),

3. Por, al menos cinco (5) días calendario, cuando la cuantía de la compra o contratación exceda la suma de ciento setenta
y cinco mil balboas (B/.175,000.00).

Artículo  20. Las propuestas se recibirán el día, en el lugar y hora indicados en la convocatoria, en sobre cerrado o
electrónicamente, según se establezca en el aviso o pliego de cargos.

Artículo  21. Una vez vencido el término, se abrirán los sobres contentivos de las propuestas, en presencia de los